
EDİTÖRÜN NOTU

Değerli Okurlar,

Geçmişten günümüze gelişmiş ülkelerin, geri kalmış yahut gelişmekte 
olan ülkelere nazaran farkını bilimsel çalışmaların ve bu çalışmaların 
niceliği ve bilhassa niteliğinin belirlediğini görmekteyiz. Bu durum 
gelişmiş ülkeleri bilgi ihracatçısı konumuna getirirken, az gelişmiş 
ülkeleri bu ülkelere bağımlı hale getirmektedir.  

Türkiye’nin gelişmiş ülkelerin seviyesine ulaşması ve hedeflerini 
gerçekleştirmesi için bilim dünyasına katkı sağlayacak özgün çalışmaların 
artırılmasına ihtiyaç vardır. Bu nedenle nitelikli bilginin üretilmesinde 
önemli role sahip think-tank (düşünce kuruluşu) ve üniversitelere, 
aktarılması sürecinde ise bilimsel araştırmalara gerekli önem verilmelidir. 
Yapılan araştırmalar ve yayımlanan akademik çalışmalar bu sürecin 
temel taşlarını oluşturmaktadır. Araştırma yapmak kadar araştırmanın 
duyurulması ve bilginin yayılması da önemlidir. Bu bağlamda akademik 
dergiler araştırmacıların yapmış oldukları araştırmayı duyurabilmeleri 
için en etkin yöntemlerden birisidir. 

TESAM Akademi Dergisi, 9 yıllık yayın hayatı boyunca bilimin geniş 
kitlelere ulaşmasını amaç edinmiştir. Bilgi üretilmesine katkı sağlayan 
dergimiz hem ulusal hem de uluslararası akademik camiada referans 
kaynağı olma hedefini gerçekleştirmek için emin adımlarla ilerlemektedir. 

Bu vizyon çerçevesinde TESAM Akademi Dergisi; yayına kabul öncesinde 
makaleleri, özgünlüğü ve bilime katkı anlamında titizlikle değerlendirmeye 
tabi tutmaktadır. Bu doğrultuda alanında uzman Türkiye'nin en önemli 
akademisyenleri ile birlikte çalışmalarını yürütmektedir.

Bu sayımızda, Sosyal Bilimler alanında on üç makale bulunmaktadır. 
Prof. Dr. Ahmet Özkiraz ve Dr. Mutlu Sesli’nin yazdığı makalede dinin 
kendisini; değişimlere yönlendirmeyi ve günümüzde kamusal bir nitelik 
kazanmayı amaçladığı için, kendi inançlarını oluşturmayı amaçlayan 
modern kamusal alan için dinin istenmeyen bazı parametrelerle 
ilişkilendirilmesi incelenmiş, Doç. Dr. Cem Okan Tuncel ve Arş. Gör. 
Deniz Oktay makalesinde Türk imalat sanayinde ürün inovasyonunun 
firma düzeyindeki belirleyicilerini araştırmaktadır. Dr. Öğr. Üyesi Emine 
Meliha Kurtdaş'ın yazdığı makalede ise küreselleşme karşıtı harekete 
neden olan etkenler, hareketin özellikleri ve sonunu getiren nedenlere 
dair teorik çerçevede bir analiz yapmaktır. Dr. Öğr. Üyesi Emin Salihi ve 
Itri Atay’ın makalesinde, Iraklıların politik psikolojik tutumlarını ölçecek 



veriler toplanmıştır. Ardından toplumsal kutuplaşma ve ulus-altı partilere 
desteğin nedenleri analiz edilmiştir. Dr. Öğr. Üyesi Fatih Güçlü’nün 
yazdığı makale, finansal oranlar açısından İslami kurallara daha uygun 
hisse senetlerinden oluşan hisse senedi portföyünün performansının, 
Katılım 50 Endeksi (KAT50) ile karşılaştırılması amaçlamaktadır. Dr. Öğr. 
Üyesi Furkan Kaya’nın makalesinde ise Türkiye’nin 1965-1971 yılları 
içinde Sovyetler Birliği ile ilişkilerini İncelemiş. Halil İbrahim Yanar, Prof. 
Dr. Bekir Parlak ve Öğr. Gör. Dr. Mehmet Şirin Çetin’in makalesinde, 
Osmanlı'da merkez-çevre ilişkisi bağlamında bir döneme damga vuran 
ayanların ortaya çıkışı, gelişimi ve etkileri üzerinde durulmuştur. Dr. 
Öğr. Üyesi İskender Karakaya ve Mamadou Oumarou Abdoul Dangavo, 
makalesinde G5-Sahel Ortak Gücünün Terörle Mücadele Politikası 
ve G5-Sahel Fransa İlişkilerini incelemiş, Doç. Dr. Murat Akkaya’nın 
yazmış olduğu makalede ise 11 Aralık 2017 - 31 Mart 2021 döneminde 
Bitcoin fiyatını etkileyen ekonomik ve finansal göstergelerin belirlenmesi 
amaçlanmıştır. Arş. Gör. Onur Kaya ve Doç. Dr. Emine Akçadağ Alagöz’ün 
makalesinde, önemli ekonomik ve ticari fırsatlar sunması sebebiyle pek 
çok ülke tarafından olumlu karşılanan Çin’in Kuşak ve Yol Girişimi’ne 
neden Hindistan’ın dahil olmak istemediğini, bu ülkenin Çin’e yönelik 
uyguladığı hedging stratejisi kapsamında açıklamayı amaçlamış, Dr. 
Öğr. Üyesi Adem Başpınar ve Ömer Yıldız’ın makalesinde, Türkiye’de 
subayların emekli olduktan sonra sivil hayata uyum durumları, mesleki 
yaşam koşullarını belirleyen olgular üzerinden ele alınmıştır. Öğr. Gör. 
Şefika Aydın ve Doç. Dr. Murat Şentürk’ün makalesinde, Deleuze ve 
Guattari’nin asamblaj kavramı ile Bruno Latour’un  aktör-ağ teorisi 
arasındaki bağlantının kent çalışmalarına nasıl yansıdığı ele alınmış, Arş. 
Gör. Dr. Zehra Zeynep Sadıkoğlu'nun makalesinde, Cumhuriyet'in ilk 
yıllarından günümüze Türk aile yapısında ve kadınların uğraşlarındaki 
değişmeyi ortaya koymayı amaçlamaktadır.

Son olarak gerek yayınladığımız -veya yayınlayamadığımız- makaleleriyle, 
gerek bilimsel hakemlikleri ve danışmanlıkları ile destek olan 
akademisyenlerimize, dergimiz yayın kurulu ve TESAM çalışanları 
adına teşekkürü bir borç biliriz.
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